AGOSTO/2019

CONTRATOS
CONTRATO N° 14

PROCESSO Nº   1.486/2019

CONTRATADA ELETROTÉCNICA PANTANAL LTDA

CNPJ / CPF 04.048.465/0001-73

OBJETO Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva em condicionadores de ar tipo split de parede (hi - wall),
tipo split piso teto (cassete) e tipo janela, de fabricantes diversos, instalados nos imóveis pertencentes ao
CONTRATANTE, com fornecimento de peças e componentes novos e genuínos do fabricante, quando necessário a
substituição, pagos pelo CONTRATANTE separadamente nos valores correspondentes ao constante contrato, bem
como execução de serviços eventuais de instalação, desinstalação e remanejamento dos sistemas de climatização das
unidades discriminadas na cláusula 5ª

DATA DE ASSINATURA 02.08.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 30 (trinta) meses, a contar da data de sua assinatura

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 194.172,90

MODALIDADE DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico nº 11/2019

FUNDAMENTO LEGAL Lei nº 8.666/1993

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZAS DE DESPESA  3.3.90.39 e 3.3.90.30

NOTAS DE EMPENHO 2019NE000642, 2019NE000643, 2019NE000644 e 2019NE000645

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 02.08.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

AGOSTO/2019

CONTRATO N° 15

PROCESSO Nº   2.683/2017

CONTRATADA CALÇADOS KALLUCCI DE FRANCA LTDA - EPP

CNPJ / CPF 65.677.890/0001-16

OBJETO Prestação de serviços de confecção e fornecimento de uniforme operacional para agentes de segurança do
CONTRATANTE, composto por coturno tático (bota), para atendimento das necessidades do CONTRATANTE, na
conformidade da especificação constante do Edital de Licitação referente ao Pregão Eletrônico 17/2018 - TRT 3ª Região

DATA DE ASSINATURA 06.08.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA Vigência de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura

VALOR GLOBAL R$ 13.683,60

MODALIDADE DE LICITAÇÃO PE 17/2018 - TRT 3ª Região

FUNDAMENTO LEGAL Leis n° 10.520/02, n° 8.666/93 e n° 12.846/13, Decreto n° 5.450/05 e legislação complementar

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30

NOTA DE EMPENHO 2019NE000657

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.08.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

AGOSTO/2019

CONTRATO N° 16

PROCESSO Nº   2.683/2017

CONTRATADA WORKWEAR LTDA – EPP

CNPJ / CPF 04.344.704/0001-32

OBJETO Prestação de serviços de confecção e fornecimento de uniforme operacional para agentes de segurança do
CONTRATANTE, composto por cinto tático e cinto de nylon preto, para atendimento das necessidades do
CONTRATANTE na conformidade da especificação constante do Edital de Licitação referente ao PE 17/2018 – TRT 3ª
Região

DATA DE ASSINATURA 06.08.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA Vigência de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura

VALOR GLOBAL R$ 2.122,20

MODALIDADE DE LICITAÇÃO PE 17/2018 – TRT 3ª Região

FUNDAMENTO LEGAL Leis n° 10.520/02, n° 8.666/93 e n° 12.846/13, Decreto n° 5.450/05 e legislação complementar

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30

NOTA DE EMPENHO 2019NE000653

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.08.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

AGOSTO/2019

CONTRATO N° 17

PROCESSO Nº   2.683/2017

CONTRATADA ANDERSON GABRIEL DE OLIVEIRA EIRELI - ME

CNPJ / CPF 22.326.764/0001-04

OBJETO Prestação de serviços de confecção e fornecimento de uniforme operacional para agentes de segurança do
CONTRATANTE, composto por gândola tática e calça tática, para atendimento das necessidades do CONTRATANTE
na conformidade da especificação constante do Edital de Licitação referente ao PE 17/2018 - TRT 3ª Região

DATA DE ASSINATURA 06.08.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA Vigência de 180 (cento e oitenta) dias, contados a partir da data de sua assinatura

VALOR GLOBAL R$ 11.281,41

MODALIDADE DE LICITAÇÃO PE 17/2018 - TRT 3ª Região

FUNDAMENTO LEGAL Leis n° 10.520/02, n° 8.666/93 e n° 12.846/13, Decreto n° 5.450/05 e legislação complementar

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA 3.3.90.30

NOTA DE EMPENHO 2019NE000659

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 06.08.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

AGOSTO/2019

CONTRATO N° 18

PROCESSO Nº   5.109/2018

CONTRATADA ENERGISA MATO GROSSO DO SUL - DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

CNPJ / CPF 15.413.826/0001-50

OBJETO Relacionamento Operacional entre o proprietário de sistema de microgeração distribuída e responsável pela unidade
consumidora que adere ao Sistema de Compensação de Energia Elétrica o Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região
e a Energisa Mato Grosso do Sul, no prédio sede do Tribunal.

DATA DE ASSINATURA 14.08.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 14.08.2019 até 06.10.2020

FUNDAMENTO LEGAL Resoluções Normativas n° 414/2010 e n° 482/2012

DATA DE PUBLICAÇÃO – DEJT 06.09.2019

SITUAÇÃO DO CONTRATO Ativo

AGOSTO/2019

TERMOS ADITIVOS

TERMO ADITIVO nº 32

PROCESSO Nº 4.811/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 27/2018

CONTRATADA FAMA SERVICE ADMINISTRAÇÃO DE SERVIÇOS GERAIS EIRELI - ME

CNPJ / CPF 00.317.343/0001-84

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência contratual por 12 (doze) meses  e reduzir, por acordo entre partes, o valor mensal
do Contrato em 66,67%, excluindo à prestação de serviços de limpeza, conservação e higienização, por tempo
parcial, no Postos Avançados da Justiça do Trabalho em Sidrolândia - MS e em Ribas do Rio Pardo - MS. Por
consequência desta redução, alterar a redação das Cláusulas 5ª, 6ª, 7ª e 8ª do Contrato originário

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 20.08.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 24.08.2019 a 23.08.2020

VALOR GLOBAL  R$ 27.260,04

FUNDAMENTO LEGAL Arts. 57, II, e 65, § 2º, II ambos da Lei nº 8.666/93

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37

NOTA DE EMPENHO 2019NE000713

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 20.08.2019

AGOSTO/2019

TERMO ADITIVO nº 33

PROCESSO Nº 2.183/2017

CONTRATO ORIGINÁRIO 24/2017

CONTRATADA CONSELHO DA COMUNIDADE DE CAMPO GRANDE - MS

CNPJ / CPF 37.227.097/0001-80

OBJETO DO TERMO ADITIVO Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses

NÚMERO DO TERMO AO
CONTRATO  Segundo

DATA DE ASSINATURA 23.08.2019

PRAZO DE VIGÊNCIA 24.08.2019 a 23.08.2020

VALOR GLOBAL ESTIMADO R$ 37.156,08

FUNDAMENTO LEGAL Art. 57, II, da Lei nº 8.666/93

PT 02.122.0571.4256.0054

NATUREZA DE DESPESA  3.3.90.37.01

NOTA DE EMPENHO 2019NE000710

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 23.08.2019

AGOSTO/2019

DISTRATO

DISTRATO N° 03

PROCESSO Nº   6.627/2018

CONTRATADA MUNICÍPIO DE SIDROLÂNDIA - MS

CNPJ / CPF 03.501.574/0001-31

OBJETO Rescisão amigável, a contar da data de assinatura deste Termo de Distrato, do Acordo de Cooperação Técnica nº
12/2018, que trata da conjugação de esforços entre os partícipes com vistas a assegurar aos cidadãos, o acesso à
informação, à comunicação e à prestação jurisdicional, por meio de intercâmbio e compartilhamento de recursos
públicos, de espaço físico e recursos humanos

DATA DE ASSINATURA 23.08.2019

FUNDAMENTO LEGAL Art. 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula 10 do Acordo de Cooperação Técnica nº 12/2018

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 23.09.2019

AGOSTO/2019

DISTRATO N° 04

PROCESSO Nº   6.633/2018

CONTRATADA MUNICÍPIO DE RIBAS DO RIO PARDO - MS

CNPJ / CPF 03.501.541/0001-91

OBJETO Rescisão amigável, a contar da data de assinatura deste Termo de Distrato, do Acordo de Cooperação Técnica
nº 10/2018, que trata da conjunção de esforços entre os partícipes com vistas a assegurar aos cidadãos, o
acesso à informação, à comunicação e à prestação jurisdicional, por meio de intercâmbio e compartilhamento
de recursos públicos, de espaço físico e recursos humanos

DATA DE ASSINATURA 21.08.2019

FUNDAMENTO LEGAL Art 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93 e na Cláusula 10 do Acordo de Cooperação Técnica nº 10/2018

DATA DE PUBLICAÇÃO – DOU 28.08.2019